Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29 февраля 2016 года						               № 66 р

О проведении семинара «Профилактика правонарушений несовершеннолетних: проблемы, пути преодоления»

Во исполнение муниципальной программы «Профилактика правонарушений в Ягоднинском городском округе» на 2016 год, утвержденной постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 27 января 2016 года № 46:

1. [bookmark: _GoBack]Провести 23 марта 2016 года на базе МБООДО «ЦДТ п.Ягодное» семинар по теме: «Профилактика правонарушений несовершеннолетних: проблемы, пути преодоления» с участием заместителей директоров по воспитательной работе, социальных педагогов, классных руководителей общеобразовательных организаций, специалистов органов опеки и попечительства Комитета образования, сотрудников ПДН ОтдМВД России по Ягоднинском городскому округу и  КпДНиЗП Ягоднинского городского округа.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по подготовке семинара. Ответственными за подготовку семинара назначить и.о. руководителя Комитета образования администрации Ягоднинского городского округа Игнаткину Е.Ю., главного специалиста администрации Ягоднинского городского округа Харланович О.Н.

3. Руководителям образовательных организаций, ОтдМВД России по Ягоднинскому городскому округу, КпДНиЗП, общественных формирований, действующих на территории Ягоднинского городского округа обеспечить участие специалистов в семинаре.
4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы по социальным вопросам Л. А. Гужавину.

Глава Ягоднинского 							        Страдомский П. Н.
городского округа

Приложение №1
к распоряжению администрации Ягоднинского городского округа
от 29 февраля 2016 года № 66 р

План подготовки и проведения семинара на тему
«Профилактика правонарушений несовершеннолетних: проблемы, пути преодоления»
23 марта 2016 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата исполнения
	Ответственные

	1.
	Организационные вопросы

	1.1.
	Подготовка списка участников семинара

	15.03.2016
	Сергеева Л.К.

	1.2.
	Подготовка тематики выступления участников

	15.03.2016
	Сергеева Л.К.

	1.3.
	Подготовка проекта решения участников семинара

	17.03.2016
	Сергеева Л.К.

	1.4.
	Подготовка сценария проведения семинара

	17.03.2016
	Сергеева Л.К.
Харланович О.Н.

	1.5.
	Подготовка анкеты для участников семинара

	18.03.2016
	Сергеева Л.К.

	1.6.
	Подготовка деловой игры

	18.03.2016
	Харланович О.Н.

	1.7.
	Подготовить помещение для проведения заседания

	21.03.2016
	Джалая О.В.

	2.
	Тематика вопросов для обсуждения

	2.1.
	О практике межведомственного взаимодействия по профилактике правонарушений несовершеннолетних в образовательных организациях Ягоднинского городского округа

  23.03.2016

	Сергеева Л.К.,
Заместители директоров по УВР

	2.2.
	Действующая система профилактики правонарушений (из опыта работы школ); внедрение новых технологий в работе образовательных организаций по профилактике правонарушений обучающихся.

	Куликова А.М.,
Дерябина И.Н., Литвинова В.И.,
Проскурина Т.Г.,
 Рыбалка М.А.

	Об исполнении положений статей 5 и 14 Федерального закона от 24.06.1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»

	Бурнашева О.А.,
Куликова А.М.,
Дерябина И.Н., Литвинова В.И.,
Проскурина Т.Г.,
Харланович О.Н.

	2.3.
	О состоянии преступности среди несовершеннолетних на территории Ягоднинского городского округа

	Харланович О.Н.,
Бурнашева О.А.

	2.4.
	Некоторые вопросы взаимодействия образовательных организаций, ПДН и КпДНиЗП по профилактике правонарушений среди несовершеннолетних

	Бражник Т.В.,
Харланович О.Н.,
Куликова А.М.,
Дерябина И.Н., Литвинова В.И.,
Проскурина Т.Г.

	2.5.
	Подведение итогов семинара, принятие решения

	Все участники семинара